PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 RICERCATORI
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI SEI ANNI, AI SENSI DELL'ART 24, DELLA LEGGE
30.12.,2010, N. 240, COSi COME MODIFICATO DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2022, N. 79
DI CONVERSIONE DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, PRESSO IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI, PER IL SETTORE
CONCORSUALE 13/A1 "ECONOMIA POLITICA", PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/01 "ECONOMIA POLITICA", INDETTA CON D.R. N. DR N.
1033/2023 PROT. 0139070 DEL 07/06/2023, IL CUI AVVISO DI BANDO E STATO
PUBBLICATO NELLA G.U, ~ IV SERIE SPECIALE N. N. 46 DEL 20.06.2023

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione in oggetto, nominata con
Decreto Rettorale n, 1798/2023 PROT.0257583 del 28/09/2023 composta da:

Prof, Glacomo Degli Antoni, Professore Ordinario dell’'Universita degli Studi di Parma
Prof.ssa Simona Lorena Comi, Professore Associato dell’'Universitd degli Studi di Milano Bicocca
Prof.ssa Arianna Galliera, Professore Associato dell’Universitd Cattolica del Sacro Cuore

si riunisce al completo, per via telematica, mediante la piattaforma Teams, il giorno 24
novemnbre 2023 alle ore 15,00, per la stesura della relazione finale,

La Commissione, sempre presente al completo, ha svolto | propri lavori con il seguente
calendario:

il giorno 6/10/2023 alle ore 10,30 | determinazione dei criteri di valutazione;

il giorno 26/10/2023 alle ore 9.00 | valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della
produzione scientifica dichiarati dai candidati

il giorno 7/11/2023 alle ore 9.00 | discussione dei titoli e delle pubblicazioni presentate e
della prova volta ad accertare la conoscenza della lingua

inglese
il glorno 24/11/2023 alle ore | attribuzione del punteggio ai titoli, a ciascuna
1 10.30 pubblicazione e alla produzione scientifica
il giorno 24/11/2023 alle ore | stesura relazione finale

15.00

Nella prima riunione del 6 ottobre 2023, ciascun Commissario ha preliminarmente dichiarato di
non trovarsi in rapporto di incompatibilitd, affinitd o parentela, entro il quarto grado incluso,
con gli altri componenti della Commissione e che non sussistono le cause di astensione
previste dagli art. 51 e 52 del c.p.c., nonché le situazioni previste dall’art. 35-bis del Decreto
Legislativo 30.3,2001, n. 165, cosi come introdotto dalla Legge 6.11.2012, n. 190.

Quindi la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente nella persona della Prof.ssa
Simona Lorena Comi ed il Segretario nella persona del Prof, Giacomo Degli Antoni,

A seguito della comunicazione del Presidente in merito agli adempimenti previsti dal bando
della procedura pubblica di selezione, la Commissione ha quindi provveduto a predeterminare |
criteri generali di valutazione dei candidati come di seguito indicati:

1) essendo il numero dei candidati alla procedura selettiva superiore a sel unita, al fine di



determinare gll ammessi alla discussione pubblica con la Commissione, dovra essere effettuata
una valutazione preliminare degli stessi, con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum
e sulla produzione scientifica, Ivi compresa la tesi di dottorato, secondo | criteri e | parametri
individuati con D.M, 25.5.2011, n. 243;
2) a seguito della valutazione preliminare, ammissione alla discussione pubblica dei titoli e
della produzione scientifica, dei candidati comparativamente pit meritevoll, in misura
compresaétra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comungue in misura non inferiore
a sei unita;
3) discussione pubblica con la Commissione del titoli e della produzione scientifica e
contestuale prova orale volta ad accertare I'adeguata conoscenza di una lingua straniera;
4) attribuzione di un punteggio al titoli e a clascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati
ammessi alla discussione;
5) individuazione del vincitori, tenuto conto che il giudizio finale & considerato positivo se |l
candidato consegue:

- un punteggio parl almeno alla metd del massimo attribuibile nella valutazione delle

pubblicazioni scientifiche secondo quanto disposto nel bando;

- una valutazione complessiva almeno pari a 70 su 100;
6) stesura di una graduatoria di merito, qualora prevista nel bando a seguito di richiesta da
parte del Dipartimento proponente la procedura, con utilizzo del medesimo criterio di
valutazione di cui sopra.

La Commissione, In base a quanto stabllito dall’art. 6 del bando di selezione, passa quindi a
predeterminare criteri e parametri per la valutazione dei candidati, che si effettuerd, in
conformitd a quanto enunciato agli artt. 2 e 3 del D.M, 25.5.2011, n. 243, mediante una
motivata valutazione seguita da una valutazione comparativa, facendo riferimento allo
specifico settore concorsuale e all'‘eventuale profilo definito esclusivamente tramite indicazione
di uno o pili settorl scientifico-disciplinari, del curriculum e del seguenti titoli, debitamente
documentati, dei candidati:

Valutazione dei titoli e del curriculum

a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i sattori interessati, il diploma di
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'estero;

b) eventuale attivitd didattica a livello universitario in Italia o all'estero;

c) documentata attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;

d) documentata attivitd in campo clinico relativamente ai Settori Concorsuali nei quali sono
richieste tali specifiche competenze;

e) realizzazione di attivitd progettuale relativamente ai Settorl Concorsuali nei quali & prevista;
f) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali o
partecipazione agli stessi;

g) titolaritd di brevetti relativamente ai Settori Concorsuali nei quali & prevista;

h) relatore a congressi e convegni nazionall e internazionali;

i) premi e riconoscimenti nazionall e internazionali per attivita di ricerca;

i) diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a
quei Settori Concorsuali nei quali & prevista.

La valutazione di clascun titolo & effettuata considerando specificamente la significativitd che
esso assume in ordine alla qualitd e quantita dell'attivita di ricerca svolta dal singolo candidato,

La Commissione, considerate le caratteristiche del settore concorsuale oggetto del bando, non
terrd conto del criteri previsti ai punti d), ), 9), ).

Valutazione della produzione scientifica

La Commissione giudicatrice, nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, prendera
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le
norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato




cartaceo o digitale con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato
o dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza delle condizioni sopra
menzionate,

La valutazione sard effettuata sulla base dei seguenti criteri:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione
scientifica;

b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il Settore Concorsuale per il quale ' bandita la
procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o pil
Settori Scientifico-disciplinari, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di clascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comunita scientifica;

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunitd scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

Saranno valutati altres! la consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato,
I'intensitd e la continuitd temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente
documentati, di allontanamento non volontario dall'attivita di ricerca, con particolare
riferimento alle funzioni genitoriali.

La Commissione ritenendo che nel settore scientifico disciplinare, relativo alla procedura, non
esistano indici statistici affermati (numero totale delle citazioni, numero medio di citazioni per
pubblicazione, impact factor totale e medio, indice di Hirsch o simili), decide di non ricorrere
all’'utilizzo degli stessi.

La verifica dell’adeguata conoscenza della lingua inglese da parte dei candidati richiesta nel
bando avverrd durante il colloquio orale, in particolare attraverso la presentazione di un
proprio lavoro di ricerca.

In conformitd a quanto previsto dall’art, 9 del bando, avvalendosi dei criteri ministeriali sopra
indicati, attribuird ai titoli e a ciascuna pubblicazione i seguenti punteggi:

- titoli e curriculum: fino ad un massimo di punti 40
- produzione scientifica: fino ad un massimo di punti 60

_TITOLI E CURRICULUM fino a un massimo di punti 40:
Dottorato di ricerca di ricerca o puntidaOa 12
equipollenti, ovvero, per i settori
interessati, il diploma di specializzazione
medica o equivalente, conseguito in Italia
o all'Estero;

attivita didattica a livello universitario in puntidaDa5
Italia o all'Estero, in relazione alla durata; |
attivita di formazione o di ricerca presso puntida0a 7

_qualificati istituti italiani o stranieri;
organizzazione, direzione e coordinamento | puntidaOa5
di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o partecipazione agli stessi;
attivita di relatore a congressi e convegni puntidaO0aé6

nazionali e internazionali;
conseguimento di premi e riconoscimenti puntidaOab
nazionali e internazionali per attivita di
ricerca




PRODUZIONE SCIENTIFICA fino a un massimo di punti 60

Pubblicazioni su riviste nazionali e punti da 0 a 20
internazionall prevedendo: per ogni pubblicazione
per originalita: da0a 7

per congruenza da 0 a 4

per rilevanza da O a 8
Monografie puntida O a 10

per originalita: da0a 3 per ogni monografia
per congruenza da 0 a 2

per rilevanza da O a 4

per apporto individuale da 0 a 1

Interventi a convegni con pubblicazione puntidaOa 2
degli atti

Saggi inseriti in opere collettanee puntida 0 a 6
Consis;:enza complessiva della produzione | puntida 0a 12
sclentifica

Il gludizio finale sard considerato positivo se il candidato avra conseguito:

- UR punteggio pari almeno alla metd del massimo attribulblle nella valutazione delle
pubblicazioni scientifiche secondo quanto disposto nel bando;

= una valutazione complessiva almeno pari a 70 su 100;

In caso di pil candidati selezionati con giudizio finale positivo, la Commissione, tenuto conto
del punteggio minimo di cui sopra, individuera | vincitori e formulerd una graduatoria di merito,
cosi come previsto nel bando.

In seguito, la Commissione ha consegnato al Responsabile del procedimento concorsuale,
Sig.ra Enrica Martini, il verbale n. 1 “Criteri di valutazione”, per la pubblicizzazione sul sito di
Ateneo, nella pagina riservata ai concorsi.

S| segnala che nel verbale n.1 “Criteri di valutazione” & stato erroneamente indicato che la
Commissione fosse stata nominata con D.R. 1033/2023 PROT. 0139070 del 07/06/2023,
quando la stessa & stata nominata con DR n, 1798/2023 PROT 0257583 del 28/09/2023.

Nella seconda riunione del 26 ottobre 2023, relativa alla valutazione preliminare dei titoli, dei
curricula e della produzione scientifica dichiarati dal candidati, la Commissione ha preso visione

dell'elenco di coloro che hanno prodotto istanza di partecipazione alla selezione, che sono
risultati essere:

1) 1265839
2) 1317711
3) 1319551
4) 1316215
5) 1288089
6) 1310951
7) 1313792
8) 1264048
9) 1298430
10) 1310616
11) 1317600
12) 1281179
13) 1275172




14) 1317741
15) 1318099
16) 1303936
17) 1316142
18) 1313915
19) 1293033
20) 1300077
21) 1295448
22) 1316011
23) 1284632

Ciascun Commissario ha, pertanto, dichiarato:

1) di aver preso visione del D.P.R, 16.04,2013, n. 62: “"Regolamento recante codice di
comportamento del dipendent! pubblici, 8 norma dell'art. 54 del Decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165” e che non sussistono le condizionl previste dagli artt. 6 e 7 del
medesimo D.P.R. n. 62/2013;

2) che non sussistono situazioni di incompatibilith con | candidati, al sensi degli artt. 51 e
52 del c.p.c. e di non avere rapporti di parentela o affinita, entro il quarto grado incluso.

La Commissione ha pertanto effettuato la valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e
della produzione sclentifica dei candidati, in conformitd ai criteri ed al parametri determinati
nella prima riunione, esprimendo | giudizi di cui all’allegato A.

Terminata la valutazione preliminare, sono stati ammessi alla discussione pubblica, con la
Commissione, del titoli e della produzione scientifica, in percentuale compresa tra il 10 e il 20
per cento del numero del candidati e comunque non inferiore a sel unitd per posizione
richiesta, | seguent| candidati:

1) 1319551
2) 1288089
3) 1313792
4) 1264048
5) 1298430
6) 1310616
7) 1317600
8) 1281179
9) 1317741
10) 1318099
11) 1303936
12) 1316142
13) 1313915

Nella terza riunione, svoltasi in data 7 novembre alle ore 9,00, la Commissione si & riunita per
procedere alla discussione pubblica con | candidati, del titoll e della produzione sclentifica e
all’'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Si sono presentati a sostenere il colloquio | seguenti candidati:

1) 1319551
2) 1288089
3) 1313792
4) 1264048




5) 1298430
6) 1310616
7) 1281179
8) 1317741
9) 1318099
10)1303936
11)1313915

il candidate 1317600 ha comunicato mediante e-mail in data 07 novembre 2023 l'intenzione di
non partecipare alla discussione pubblica.

Il candidato 1316142 ha comunicato mediante e-mall in data 06 novembre 2023 l'intenzione di
non partecipare alla discussione pubblica.

Nella quarta riunione del 24 novembre 2023, la Commissione ha inoltre preso atto che, per la
procedura di selezione devono essere prese in considerazione, esclusivamente, pubblicazioni o
testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti, nonché saggl inseriti in opere
collettanee e articoli editi su riviste In formato cartaceo o digitale, con esclusione di note
interne o rapporti dipartimentall e che la tesi di dottorato (o equipollente) & presa in
considerazione anche In assenza delle condizioni sopra menzionate,

La Commissione ha pertanto effettuato la valutazione dei titoli, del curriculum e della
produzione scientifica dei candidati, presenti alla discussione con la stessa, in conformita ai
criterl ed ai parametri determinati nella prima riunione, predisponendo per ognuno un
prospetto In cui sono stati riportati | punteggi, attribuiti all'unanimita, ai titoli, a ciascuna
pubblicazione presentata, alla consistenza complessiva della produzione scientifica, nonché un
giudizio relativo all'accertamento della lingua inglese (allegati 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11).

Sulla base del punteggl complessivi assegnati, la Commissione, all'unanimita, avendo i
candidati riportato un punteggio pari almeno alla meta del massimo attribuibile nella
valutazione delle pubblicazioni scientifiche secondo quanto disposto nel bando,
nonché una valutazione complessiva almeno pari a 70 su 100, individua

1313792

1310616

quali vincitori della presente selezione pubblica e, nel contempo, stila, la sotto riportata
graduatoria di merito:

1313915
1281179
1317741
1319551




1298430
1318099
1288089
1303936

Alle ore 15.45 |a Commissione, terminati i lavori, toglie la seduta.

L.ette, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE: iy Q 7))
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Prof.ssa Arianna Galliera COMPONENTE ‘

Prof. Giacomo Degll Antoni SEGRETARIO



ALLEGATO A

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 RICERCATORI
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI SEI ANNI, AI SENSI DELL'ART 24, DELLA LEGGE
30.12.2010, N. 240, COSi COME MODIFICATO DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2022, N, 79
DI CONVERSIONE DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, PRESSO IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI, PER IL SETTORE
CONCORSUALE 13/A1 "ECONOMIA POLITICA", PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE SECS-P/01 "ECONOMIA POLITICA", INDETTA CON D.R. N. DR N.
1033/2023 PROT. 0139070 DEL 07/06/2023, IL CUI AVVISO DI BANDO E STATO
PUBBLICATO NELLA G.U. = IV SERIE SPECIALE N. N. 46 DEL 20.06.2023

GIUDIZI ANALITICI FORMULATI SUI TITOLL SUL CURRICULUM E
SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

La commissione, avendo raggiunto gludizio unanime nei confronti dei candidati, decide di
stilare un unico giudizio collegiale.

Candidato: 1265839

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Giudizio colleaiale:
Gludizio analitico del curriculum e del titoli

Il eandidato & attualmente Assistant Professor presso AXES, IMT School for Advanced Studies
Lucca, Ha conseguito il Ph.D in Economia presso la University of Essex nel 2021 dove ha anche
conseguito un Master in Economics. Nel 2018 ha trascorso un periodo di visiting presso il Berlin
Social Science Center (WZB). E' stato relatore ad alcuni seminari e convegni internazionall. Ha
partecipato a un progetto PRIN tra il 2021 e il 2022, Presenta attivitd di didattica come
Assistant Lecturer negli anni tra il 2017 e il 2022, Riporta alcuni premi e finanziamenti ricevuti,
tra cui tre ESSEXLab seedcorn grant.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il eandidato indica 4 contributi, 2 sono contributi sono su riviste scientifiche, entrambe riviste
di fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN e 2 sono
working papers.

La consistanza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensitd e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd discreta,

Il giudizio complessivo &: discreto.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,




Candidato: 1317711

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale;
Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha svolto dal 2006 la professione di docente nella scuola secondaria di II grado e
dal 2015 & docente di sostegno a tempo indeterminato della scuola secondaria di II grado, Ha
conseguito il Dottorato di ricerca in Scuola di Scienze Statistiche (statistica metodologica)
presso I'Universitd degli Studi La Sapienza di Roma nel 2022 e tre Master in materie non
strettamente attinenti al settore oggetto della procedura presso I'Universitd G. Marconi di
Roma. Nel 2006 ha conseguito I'abilitazione per l'insegnamento dell'Economia Politica e della
Statistica Economica e |‘abilitazione per le attivith didattiche di sostegno nella scuola
secondaria di 11 grado. Ha partecipato come relatore a 2 convegni nazionali, nel 2012 e nel
2014 e a un seminario, Nel 2002 e nel 2003 ha svolto attivitd di esercitatore in settori
scientifico disciplinari (SECS-5/06 e SEC5-5/01) diversi dal settore oggetto della procedura.

Gludizio analitico della produzione scientifica

1l candidato indica 12 contributi su riviste, 10 dei 12 contributi sono su riviste scientifiche per
l'area 13 secondo la classificazione proposta dal’ANVUR e valida al fini della valutazione dei
candidati alle Commissioni nazionali per I'ASN; di queste, 1 & in fascia A per il settore oggetto
della procedura secondo la classificazione ASN.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd discreta.

1l giudizio complessivo &: discreto.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1319551

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata @ attualmente RTDA presso I'Universita di Bergamo. Ha conseguito il Dottorato di
ricerca in Economia presso I'Universita di Roma Tre nel 2022, Ha conseguito un MA presso la
Berlin School of Economics and Law e un MA presso I'Universitd Sorbonne-Paris-Cité, E’ stata
research fellow nell'ambito di un progetto PRIN tra il 2022 e il 2023 e undergraduate research




fellow presso la University of Campinas tra il 2013 e il 2014, Ha svolto attivitd di consulenza
tra il 2021 e il 2022 per I'UNCTAD. Ha svolto attivita di didattica nel 2023 su due insegnamenti
e di teaching assistant nel 2013 e nel 2020-2021. Riporta alcuni finanziamenti ricevuti in
particolare in termini di scholarship. Ha preso parte a 5 summer schools e a svariati convegni e
seminarl, E' membro delleditorial board della Review of Political Economy e Guest Editor per
uno special issue della stessa rivista,

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica 12 contributi tra cui: 7 su riviste scientifiche, di cul 5 in fascia A per il
settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, 1 indicato come forthcoming su
rivista in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, 1
working paper, 2 atti di convegni in forma di conference paper e la tesi di dottorato,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuitd
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualith molto buona.

1l giudizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, la candidata & ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1316215

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata & attualmente RTDA presso |'Universitd di Torino. Ha conseguito il Dottorato di
ricerca in Istituzioni e Politiche presso I'Universitd Cattolica del Sacro Cuore nel 2017, Nel 2014
ha conseguito un Master of Science in Economics presso I'Universitad di Essex. Tra il 2017 e il
2019 e Il 2019 e il 2022 & stata assegnista di ricerca presso I'Universita di Verona, Ha
partecipato a 5 summer school e a una winter school tra il 2012 e il 2019, Ha svolto attivita di
didattica su tre insegnamenti tra il 2021/2022 e il 2022/2023 e ha svolto Esercitazioni di
Microeconomia nel 2017/2018 e nel 2018/2019, Ha svoito attivitad di didattica per un totale di 6
ore in due diverse edizioni della Summer school Roots of War and Establishment of a Lasting
Peace presso la Catholic University “Our Lady of Good Counsel” a Tirana. Partecipa a un
progetto finanziato nell’ambito degli RTDA PON e ha preso parte a altri due gruppi di ricerca,
uno in qualitd di assegnista. E’ stata relatrice a svariati congressi e convegni. Riporta il
conseguimento di due premi, tra cui la borsa di dottorato.

Giudizio analitico della produzione scientifica




La candidata indica 8 contributi, tra cul 7 su riviste scientifiche, di cui 2 si collocano in fascia A
per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, e la tesi di dottorato.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, l'intensitd e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualita discreta.

1l giudizio complessivo &: discreto.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, del titoli e della produzione scientifica
dei candidati, la candidata non & ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1288089

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
- esprimendo | seguenti giudizi: - ] ,

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato & attualmente Assistant Professor presso la University of Alberta, Ha conseguito il
Ph.D in Economics presso il Boston College nel 2021, Riporta 4 presentazioni a conferenze
seminari tra il 2019 e il 2022, Riporta I'ottenimento di 5 grants, 2 premi per la ricerca e 1 per
la didattica. Ha svolto attivita di teaching come primary instructor nell’ambito di insegnamenti
undergraduate e/o a livello di PhD tra il 2018 e il 2023 e di teaching assistant nel 2018 e nel
2019.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 9 contributi, tra cul 2 su riviste scientifiche di cul 1 in fascia A per il settore
oggetto della procedura secondo la classificazione ASN con ottima collocazione editoriale, 4
working papers di cui per 3 si riporta siano state richieste revisions da parte di riviste
sclentifiche in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, e
altri 3 contributi (IZA Commentary, VoxEU CEPR e meeting paper).

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd molto buona.

Il giudizio complessivo &: buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,




Candidato: 1310051

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del eurriculum e dei titoll

La candidata & attualmente Professore a contratto presso I'Universitd di Parma, Ha conseguito
il Dottorato di ricerca in Economia politica presso I'Universitd di Pavia nel 2009, Nel 2006 ha
trascorso un periodo di visiting presso I'European University Institute (EUI). Dal 2016 al 2022
& stata Senior Economist presso la Commissione Europea = JRC dove tra il 2012 e il 2015 ha
ricoperto il ruolo di Economista (Research grant holder 30). Tra il 2010 e il 2012 & stata
Economista (Research Assistant) presso I'ISTAT dove ha svolto anche un periodo come
Economista (Research Grant Holder) nel 2009. Nel 2010 & stata impegnata presso I'Universita
di Tor Vergata e il Ministero di Economia e Finanza come Economista (Research Grant Holder)
e Ricercatrice presso il CLES, E' stata tirocinante tra il 2007 e il 2008 presso la European
Central Bank e in precedenza Professore a contratto e Teaching Assistant presso I'Universita di
Pavia. Ha partecipato ad alcune conferenze e seminari e ricevuto 5 premi,

Gludizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica 12 contributi, 2 sono su riviste scientifiche di cui 1 in fascia A per il settore
oggetto della procedura secondo la classificazione ASN. 1 contributo consiste in un capitolo di
un volume collettaneo pubblicato da editore internazionale, 5 contributi connessi al
Publications Offices of the European Union, 1 contributo riguarda una pubblicazione prodotta
dall'ISTAT, 2 pubblicazioni riguardano contributi nell’ambito di convegni e 1 un capitolo
nell'ambito di un report dell'International Institute for Applied Systems Analysis.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivita di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd discreta,

1l giudizio complessivo &: discreto

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, la candidata non & ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1313792

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:




Giudizio analitico del curriculum e del titoli

Il candidato & attualmente RTDA presso I'Universitd di Padeva, Ha conseguito il Dottorato di
ricerca in Economia e finanza nell'ambito di un programma di dottorato congiunto tra
I'Universitd di Padova, di Venezia e di Verona nel 2016, E' research fellow presso |'Italian
Observatory on Energy Poverty e presso un Centro Interdipartimentale dell’'Universita di
Padova. E' stato Post-Doc Researcher presso I'Universitd di Padova tra il 2017 e il 2021 e
Visiting Researcher tra il 2016 e il 2017 presso |'Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne. Ha
conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale per Professore di II fascia nel Settore
Concorsuale 13/A1 - Economia Politica. Ha trascorso periodi di visiting presso la Paris School
of Economics = tra il 2021 e il 2022 e nel 2019; la Sorbonne Business School = tra il 2016 e |l
2017; e la Toulouse School of Economics - nel 2014, Ha partecipato a 3 Summer School,
Segnala la partecipazione a due iniziative di ricerca in corso e a un gruppo di ricerca, Ha
partecipato ad altrl 3 gruppi di ricerca, nel complesso, tra il 2017 e |l 2023, Riporta alcune
presentazioni a seminari e convegni, alcuni finanziamenti e premi ottenuti e I'attribuzione di un
incarico di ricerca da parte di PoliS Lombardia. Riporta attivitd di insegnamento in sei
insegnamenti dopo I'ottenimento del PhD e alcune esperienze precedenti.

Giudizio analitico della produzione scientifica i i

1l candidato indica 12 eontributi tra cui 7 in riviste scientifiche di cul 5 in fascia A per il settore
oggetto della procedura secondo la classificazione ASN; 1 capitolo di libro su un volume
collettaneo internazionale, la tesi di dottorato e 3 working papers.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitad di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd molto buona.

1l giudizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1264048

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

1l candidato @ attualmente RTDA presso il Gran Sasso Science Institute (GSSI). Ha conseguito
il Dottorato in Diritto Europeo (Curriculum Diritto ed Economia Europea) presso |'Universita di
Bologna nel 2013, E' stato assegnista di ricerca presso I'Universitd di Bologna tra il 2020 e il
2021 e presso I'Universitd di Modena e Reggio Emilia tra il 2018 e il 2019, E’ stato docente a
contratto tra il 2014/2015 e il 2020/2021 presso |'Universitd di Bologna e tra 2019/2020 e il
2020/2021 presso 'Universitd di Padova. A luglio 2018 & stato Visiting Research fellow presso
il Warwick Institute for Employment Research, Nel 2014 & stato project manager con rapporto
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di collaborazione con una Multi utility. Ha frequentato alcuni corsi di formazione in particolare
nell'ambito dell’econometria e ha partecipato a diversi seminari e convegni. Ha ricevuto tre
borse di studio e una Visiting research fellowship.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 12 contributi. Tra | 12 contributl, 10 sono su riviste scientifiche di cui 7 in
fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN. I rimanenti 2
contributi sono 1 voce di enciclopedia e 1 capitolo di libro su un volume collettaneo
internazionale,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd molto buona.

1l giudizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
‘scientifica. ——— = : -

Candidato: 1298430

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dej titoli

La candidata & attualmente Post Doc Researcher in Economics presso la Scuola Superiore
Sant'Anna e affiliata allo CNAM CEET - Centre d'etudes de l'emploi et du travail, Paris. Ha
conseguito il Dottorato di ricerca in Economia presso la Scuola Superiore Sant’Anna nel 2022,
Ha conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale per Professore di II fascia nel Settore
Concorsuale 13/A4 - Economia Applicata. Ha preso parte o sta partecipando nel complesso a
cinque progetti di ricerca europei, Ha una limitata esperienza di didattica relativa all'anno
2022, Ha ricevuto 5 fra finanziamenti e premi, inclusa la borsa relativa al programma di
dottorato. Ha partecipato a 8 summer schools e riporta numerose partecipazioni a seminari e
convegni, Tra il 2020 e il 2021 @ stata consulente per il Consiglio Nazionale Economia e Lavoro,

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica 12 contributi tra cui 10 su riviste scientifiche, di cui 5 in fascia A per il
settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, e 2 capitoli in contributi
collettanel italiani,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivita di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd molto buona.




1l giudizio complessivo & molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica

dei candidati, la candidata & ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1310616

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, del titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Giudizio colleaiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato @ attualmente RTDA presso la IMT School for Advanced Studies Lucca, Ha
conseguito il Ph.D in Economics, Networks and Business Analytics presso la IMT School for
Advanced Studies Lucca nell'ambito di un Joint PhD Program con la University of Alicante nel
2021. Tra il 2021 e il 2023 & stato Postdoctoral Research presso la IMT School for Advanced
Studies Lucca, Riporta tre attivitd di teaching assistant e tre di lecturer svolte tra il 2015 e il
2023 presso tre diverse Universitd, E' stato Guest Editor per uno special issue di Frontiers in
Education, Riporta il coinvolgimento in sei progetti di ricerca tra il 2017 e il 2022, Ha preso
parte ad alcuni workshop e convegni e riporta tre premi e/o riconoscimenti,

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 12 contributi. 10 dei 12 contributi sono su riviste. 7 contributi sono su
riviste scientifiche dell’area 13 secondo la classificazione proposta dal’ANVUR e valida ai fini
della valutazione dei candidati alle Commissioni nazionali per I'ASN e di questi 5 sono in riviste
in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN., 1 contributo
riguarda atti di convegni e 1 la tesi di dottorato.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensitd e |a continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento

non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriall sono
da valutarsi di qualita ottima.

1| giudizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1317600

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,

esprimendo i seguenti giudizi:
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Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del eurriculum e dei titol

La candidata & attualmente RTDA presso I'Universitd Ca Foscari di Venezia, E' inoltre research
fellow presso NETSPAR (Network for Studies on Pensions, Aging and Retirement) e GLO
(Global Labor Organization). Ha conseguito il Dottorato di ricerca in Economia presso
I'Universitd di Bologna nel 2015. Ha conseguito un Master of Science presso I'University
College of London. E’' stata Ricercatore post-dottorato presso il Munich Center for the
Economics of Aging at the Max Planck Institute for Social Law and Social Policy tra il 2015 e il
2020. Nel 2010 & stata assegnista di ricerca per I'Universita di Bologna e I'Universita di Modena
e Reggio Emilia, Ha conseguito 'Abilitazione Scientifica Nazionale per Professore di II fascia nel
Settore Concorsuale 13/A1 = Economia Politica, Ha partecipato a una summer school e riporta
svariate presentazioni a workshop e conferenze, E' attualmente titolare di due insegnamenti,
ha tenuto tre insegnamenti tra il 2017/2018 e il 2020/2021 e ha svolto attivita di tutorato. Ha
ricevuto tre finanziamenti oltre alla borsa di dottorato e alla borsa relativa allo scambio
Erasmus, Partecipa a tre gruppi di ricerca internazionali.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica © contributi tra cui 5 su riviste scientifiche di cui 4 in fascia A per il settore
oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, 2 contributi in volumi internazionali e 2
working papers, '

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd buona.

Il gludizio complessivo &: buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, la candidata @ ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1281179

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Gludizio collegiale;

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato @ attualmente RTDA presso I'Universita di Bari Aldo Moro e OECD Consultant, Ha
conseguito il PhD in Economics presso la The New School for Social Research, New York (in
cotutela con I'Universitd Sapienza di Roma) nel 2022, Ha inoltre conseguito un MPhil in
Economics presso The New School for Social Research, un Master in Economic Policies in the
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Age of Globalization presso la Universit’e Paris 13, un MA in International Economics presso la
Berlin School of Economics and Law. Ha ricevuto un assegno di ricerca dall’Universita di Bari
Aldo Moro. Ha avuto esperienze di insegnamento come Instructor, in un caso, come teaching
assistant e adjunct professor. E' stato research assistant presso The New School for Social
Research tra il 2019 e il 2020 e & stato membro del G20 working team tra il 2020 e il 2021,
Segnala nel complesso otto fra premi e fellowship. Ha partecipato a diverse conferenze e
seminari @ a 5 summer schools.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 12 contributi. 7 dei 12 contributi sono su riviste scientifiche, di cui 6 in
fascia A per il settore oggetto della procedura secondo |a classificazione ASN. 1 contributo &
indicato come forthcoming su rivista in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo
la classificazione ASN. Gli altri contributi segnalano 2 capitoli di libro in volumi internazionali, la
tesi di dottorato e 1 conference paper/working paper.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivita di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriall sono
da valutars! di qualitd molto buona, ) ) ' j i )

11 giudizio complessivo &: molto buono,

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
sclentifica.

Candidato: 1275172

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguirad valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del eurriculum e dei titoli

Il candidato & attualmente post-doc presso I'Universitd di Corsica. Ha conseguito il PhD in
International Economics presso INRAE, Research Unit SMART, Rennes (FR) nel 2021, Ha svolto
un periodo di visiting presso I'Universitd di Nottingham nel 2019. E' stato research assistant
presso la INRAE tra il 2016 e il 2017, Ha svolto due periodi di internship, uno presso CIRAD -
Research unit MOISA, Montpellier (FR), nel 2015, e uno presso la Camera di commercio
italiana in Vietnam nel 2013, Riporta la partecipazione a 5 fra conferenze e seminari e 4
esperienze di insegnamento tra il 2019/2020 e il 2022/2023.

Giudizio analitico della produzione scientifica

1l candidato indica 3 contributi, tra cul 2 contributi su riviste scientifiche, di cui 1 in fascia A per
il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, e 1 contributo per il quale
"~ manca l'indicazione completa del riferimento bibliografico.




La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualita discreta,

Il giudizio complessivo &: discreto,

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, del titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1317741

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

-~ Gludizio collealale;

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato & attualmente RTDA presso |'Universitd degli Studi di Bari Aldo Moro. Ha
conseguito il Dottorato di ricerca in Scienze economiche (in co-tutela) presso I'Universitd degli
Studi di Bari Aldo Moro e I'Universita di Lille 1 nel 2015, Ha conseguito un Master

complémentaire conjoint en Microfinance presso la Université Libre de Bruxelles tra il 2008 e il
2009, E' stato Ricercatore universitario presso |'Universith di Gand tra il 2021 e il 2023,
Assegnista di ricerca presso I'Universitd degli Studi di Roma Tre tra il 2020 e il 2021,
Ricercatore presso il Migration Policy Centre (EUI) tra il 2017 e il 2019, Docente universitario
presso |'Universitd Ismail Qemali tra il 2015 e il 2017, Riporta 5 periodi di visiting, ciascuno
della durata di alcuni mesi, svolti presso le seguenti Universita: I'Universitd degli Studi di Bari
Aldo Moro, la VSE University = Praga, I'Universitd di Anversa e I'Universita di Lille 1, Riferisce la
partecipazione a 4 progetti, di cui uno in corso, @ a quattro attivitad di ricerca in progress. Ha
svolto attivitd di docenza presso |'Universitd Ismail Qemali nel 2010/2011, 2016/2017 e
2019/2020; attivitd di assistente e tutor presso I'Universitd degli Studi di Bari Aldo Moro nel
2016/2017 e & stato Professore invitato nel 2021 e 2022 per un totale di 9 ore di docenza. Ha
partecipato a 1 summer school e ad alcune conferenze e seminari, Riporta 6 finanziamenti tra
grant e borse di studio.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il eandidato indica 12 contributi, 11 dei 12 contributi sono in riviste. Degli 11 contributi in
riviste, 9 sono in riviste incluse tra le riviste scientifiche dell'area 13 secondo la classificazione
proposta dal’ANVUR e valida ai fini della valutazione dei candidati alle Commissioni nazionali
per I'ASN, e di questi 6 sono su riviste in fascia A per il settore oggetto della procedura
secondo |a classificazione ASN. 1 contributo riguarda un European Commission Report,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono

da valutarsi di qualitd molto buona.
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1l gludizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1318099

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli
Il eandidato & attualmente RTDA presso I'Universitd di Siena, Ha conseguito il Dottorato di

ricerca In Economics nellambito di un programma di dottorato congiunto tra I'Universitd di

Pisa, Firenze e Slena nel 2017, E’ stato Assegnista di ricerca presso I'Universita di Siena tra il
2018 e il 2021, E' impegnato in diverse attivitd di didattica presso I'Universita di Siena e ha
svolto attivith di teaching assistant presso I'Universita LUISS nel 2021/2022. E’ stato visiting
Phd student presso I'Universitd Bocconi nel 2016 e presso la Northeastern University nel 2017,
visiting researcher presso I'Universidad complutense de Madrid nel 2022 e followiship for
master thesis presso la stessa Universita tra il 2013 e il 2014, Riporta alcune presentazioni in
convegni e workshop. E’ stato Guest Editor per uno special issue per il Journal Mathematics.

Giudizio analitico della produzione scientifica

1| candidato indica 10 contributi. 9 dei 10 contributi sono in riviste. Del 9 contribuitl in riviste, 8
s0no su rlviste incluse tra le riviste scientifiche dell'area 13 secondo la classificazione proposta
dall’ANVUR e valida ai fini della valutazione dei candidati alle Commissioni nazionali per I'ASN,
e, di questi, 4 sono su riviste in fascia A per Il settore oggetto della procedura secondo la
classificazione ASN, 1 contributo & la tesi di dottorato.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivith di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd buona.,

1| giudizio complessivo &: buono

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale del titoli e della produzione
scientifica,

Candidato: 1303936

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:




Giudizio collegiale;

Giudizio analitico del eurriculum e dej titoli

La candidata & attualmente Assistant Professor presso la IMT School for Advanced Studies
Lucca, Ha conseguito il Dottorato di ricerca in Economia e finanza nell’ambito di un programma
di dottorato congiunto tra I'Universitd di Padova, Ca Foscari di Venezia e di Verona nel 2015, E'
stata post-doc fellow tra il 2017 e il 2020 presso I'Université di Verona. Riporta tre esperienze
di Visiting = come post-doc fellow, Research fellow e Phd Student = nel periodo compreso tra il
2013 e il 2015. Ha ricevuto alcuni premi e scholarship, Ha preso parte a due progetti di ricerca
finanziati, uno tra il 2012 e il 2015 e uno nel 2018, Riporta diverse presentazioni a seminari e
conferenze. Ha svolto esperienza di didattica su due diversi corsi per tre anni ciascuno a livello
di PhD, su un corso come Teaching assistant per 6 anni e su un corso come Adjunct professor
per 3 anni. E’ stata inoltre Lecturer in Microeconomics presso la Frankfurt School of Finance &
Management tra il 2015 e il 2017,

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica 9 contributi, 4 del 9 contributi sono su riviste, 3 dei 4 contributi in riviste

sono su riviste incluse tra le riviste scientifiche dell'area 13 secondo la classificazione proposta
dall’ANVUR e vallda al finl della valutazione dei candidati alle Commissioni nazionali per I'ASN e
in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, 2 sono OSF
Preprints, 1 un paper mimeo, 1 un working paper e 1 la Tesi di dottorato,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continulta
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd buona.

11 giudizio complessivo &: buono

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, la candidata & ammessa alla discussione orale del titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1316142

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

1l candidato & attualmente RTDA presso I'Universitd Kore di Enna, Ha conseguito il Dottorato di
ricerca in Diritto ed Economia presso I'Universitad di Bologna nel 2008, Riporta nel complesso 5
esperienze di visiting per studio/ricerca all'estero, presso |'Universitd di California Berkely,
I'Universita di Warwick, 'Universitd Libre de Bruxelles e I'Instituto Universitario de Lisboa. Ha
ricevuto 5 assegni di ricerca - tra il 2018 e il 2019 presso la Libera Universita di Bolzano, tra il
2017 e il 2018 presso 'Universitd di Padova, tra il 2009 - 2010, il 2013 - 2015 e il 2015 -




2017 presso I'Universita di Milano Bicocca, e collaborato, con borse di studio In due casi e una
collaborazione coordinata e continuativa in un caso, a tre attivitd di ricerca, Ha conseguito
I'Abilitazione Sclentifica Nazionale per Professore di II fascia in Economia applicata ~ SECS-
P/06. Riporta la partecipazione a diversl progetti di ricerca, tra cul due progetti PRIN, nel 2023
e nel 2009, due progetti finanziati dall'Economic and Social Research Council (ESRC), tra il
2021 e il 2023 e nel 2015, tre progetti finanziati dall'lUnione Europea, nel 2017/2018, nel 2018
e nel 2018-2019. E’ Membro del Collegio di Dottorato in Scienze Economiche e Giuridiche
dell'Universitd Kore di Enna, & attualmente titolare di due insegnamenti presso la stessa
Universita e & stato in passato titolare di diversi insegnamenti in particolare presso I'Universita
di Bologna. Ha partecipato a svariati seminari e conferenze. Riporta I'ottenimento di
riconoscimenti principalmente collegati a borse di studio e ricerca,

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 12 contributi in riviste scientifiche di cui 11 in fascia A per il settore oggetto
della procedura secondo la classificazione ASN.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd ottima,

Il giudizio complessivo &: ottimo.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica

dei candidati, il candidato & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1313915

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

La candidata & attualmente Assistant Professor presso I'Universitd di Trento. Ha conseguito il
Dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Torino nel 2016, E’ stata researcher
presso la FBK-IRVAPP, Trento nel 2017 e tra il 2018 e il 2020 e Post-doctoral Researcher
presso I'Universitd di Verona nel 2017 e presso 'Universitd di Torino nel 2016. Riporta 3
esperienze di visiting nel 2023, nel 2014-2015 e nel 2014 rispettivamente presso la Harvard
Kennedy School, LISER in Lussemburgo e ISER presso la University of Essex, E' membro del
Research Institute for the Evaluation of Public Policies (FBK-IRVAPP), dell'Institute for the
Study of Labor (1ZA) e del CHILD-Collegio Carlo Alberto. Ha conseguito I'Abilitazione Scientifica
Nazionale per Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 13/A2 - Politica Economica.
Riporta 'ottenimento di vari premi e grants ricevuti e la partecipazione a due progetti di ricerca
in corso e a 9 progetti di ricerca oggi conclusi, Ha attualmente la titolarita di due insegnamenti
presso 'Universita di Trento, & stata titolare di un insegnamento presso la stessa Universita nel



2021 e nel 2022 e ha avuto esperienza come Teaching assistant e Lecturer, Riporta la
partecipazione ad alcuni seminari e conferenze.

Giudizio analitico della produzione scientifica

La candidata indica 12 contributi. 8 dei 12 contributi sono su riviste scientifiche di cui 6 in
fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN, 2 contributi sono
capitoli in volumi internazionali, 1 & un capitolo nell'ambito di un ifo dice report e 1 & la tesi di
dottorato.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd molto buona.

1| giudizio complessivo &: molto buono.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, la candidata @ ammessa alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica, ’ . o ' - ' = oy

Candidato: 1293033

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

1l candidato & attualmente post-doc researcher presso I'Universitd di Parma e Assistant
Professor presso |'Universitd di Bologna. Ha conseguito il Dottorato in Economics in un
programma di dottorato congiunto tra I'Universitd di Pisa, Firenze e Siena nel 2019, E’ stato
PhD administrative manager tra il 2021 e il 2022 presso I'Universitd di Bologna dove ¢ stato
anche tutor, nel 2015 e nel 2019, e Research Assistant nel 2015, Riporta 4 brevi esperienze di
visiting student, una nel 2014 presso I'lZA - Institute for Labor Research Bonn, una nel 2017,
presso CEPAL/ECLAC - Economic commission for Latin America and Caribbean, Santiago de
Chile, due nel 2018, una presso il Joint Research Center - Seville @ una presso Eurofound -
Dublin, Riporta una presentazione a un convegno.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il candidato indica 3 contributi tra cui 1 su rivista scientifica in fascia A per il settore oggetto
della procedura secondo la classificazione ASN, 1 relativo a una collana di working paper
connessi al Joint Research Center e la tesi di dottorato.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono

da valutarsi di qualita discreta,
- )



1l giudizio complessivo é: discreto.

Alia luce della valutazione comparativa del curriculum, del titoli e della produzione scientifica
del candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1300077

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo i seguenti giudizi

Giudizio colleaiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato & attualmente Postdoctoral Researcher presso |'Universitd di Padova. Ha
conseguito il Dottorato in Economia presso I'Universitd Ca Foscari di Venezia nel 2023, E'stato
visiting PhD student presso I'TMT school for advanced studies di Lucca, Ha partecipato a
svariate conferenze, seminari @ workshop. Riporta 6 esperienze di didattica come teaching
assistant,

Giudizio analitico della produzione scientifica
1l eandidato indica 1 contributo su rivista scientifica.

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivith di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitaé sufficiente.

1l giudizio complessivo &: sufficiente.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1295448

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio collegiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli




Il candidato & attualmente RTDA presso I'Universitd G. d’Annunzio di Pescara e Assistant
Professor presso la Budapest University of Technology and Economics. Ha conseguito |l
Dottorato di ricerca in Management and Business Administration presso |'Universitd G.
d’Annunzio di Pescara nel 2016, E’ stato Postdoctoral researcher presso I'Universitad di Bolzano
tra il 2019 e il 2020 e Research fellow presso I'Universitd G, d’Annunzio di Pescara tra il 2016 e
il 2019, Ha preso parte a un progetto di ricerca supportato dall'Universitd G. d’Annunzio di
Pescara per il Comune di Chieti, Riporta esperienza di didattica su svariati corsi tenuti nel
complesso presso tre diverse Universitd (Universith G. d'Annunzio di Pescara, la Free
University of Bozen e la Budapest University of Technology and Economics) dalla.a.
2014/2015. Riporta due periodi all’estero, uno presso la University “Jaume 1" nel 2015-2016 e
uno presso Christian-Albrechts-Universitdt zu Kiel nel 2013-2014, Riporta tra i premi un
encomio, due fellowship e una scolarship. Ha frequentato 4 summer schools e 5 interventi a
conferenze e/o seminari.

Giudizio analitico della produzione scientifica

Il eandidato indica 7 contributi. 3 dei 7 contributi sono su riviste scientifiche di cui 2 in fascia A
per il settore oggetto della procedura secondo la classificazione ASN. 2 sono connessi a atti di
convegni, 1 & un working paper e 1 & la Tesi di dottorato. 3

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I' lntensltb [ Ia contlnult&
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualita discreta.

Il giudizio complessivo &: discreto,

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, del titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non @ ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidato: 1316011

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cul seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,
esprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio colleaiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato & attualmente Postdoctoral Researcher presso la IMT School for Advanced Studies.
Ha conseguito il Ph.D. in Economics presso la University of Essex nel 2018, E' stato Marie
Sklodowska Curie Fellow presso |'Universitd di Trento tra il 2019 e il 2021 e Postdoctoral
Associate presso la University of Rochester nel 2018/2019, E' stato Research visit per brevi
periodi presso la University of Bristol nel 2023, la Bocconi University nel 2019, I'European
University Institute nel 2017 e la University of Bonn nel 2017, Riporta alcuni riconoscimenti fra
premi, finanziamenti e scholarship. Ha avuto esperienza di didattica come Lecturer nel 2019,
2022 e 2023 e come Assistant Lecturer tra il 2015/2016 e il 2017/2018. Riporta la
presentazione in vari seminari e conferenze,




Giudizio analitico della produzione scientifica

Il eandidato indica 1 contributo in rivista scientifica In fascla A per il settore oggetto della
procedura secondo la classificazione ASN, 1 articolo in un Repository indicato come al terzo
round di revisioni In una rivista in fascia A per il settore oggetto della procedura secondo la
classificazione ASN, 2 contributi presso Repository, la tesi di dottorato e tre articoli non
scientifici,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensitd e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualitd discreta,

Il giudizio complessivo é: discreto.

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
del candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,

- Candidato: 1284632 B
La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguird valutazione

comparativa, del curriculum, dei titoll e della produzione scientifica, debitamente documentati,
asprimendo | seguenti giudizi:

Giudizio colleaiale:

Giudizio analitico del curriculum e dei titoli

Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Economia presso 'Universitd di Siena nel
2023, Ha trascorso tre periodi di Research visits nel 2022, presso il Leverhulme Centre for the
Future of Intelligence (LCFI) - University of Cambridge, la University of Bergen, Tilburg
University @ un periodo nel 2021 presso la Utrecht University, Riporta la partecipazione a 6
summer schools e a 2 workshops. Ha svolto diverse attivita di didattica tra il 2007 e il 2014 e
tra il 2016 e il 2017, Ha ricevuto |la Scholarship associata al programma di dottorato,

Giudizio analitico della produzione scientifica
1l candidato presenta 1 contributo indicato come under review e la tesi di dottorato,

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, I'intensita e la continuita
temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento
non volontario dall'attivitd di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali sono
da valutarsi di qualita sufficiente,

Il giudizio complessivo &: sufficiente,

Alla luce della valutazione comparativa del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica
dei candidati, il candidato non & ammesso alla discussione orale dei titoli e della produzione
scientifica,




ALLEGATO N. 1

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1319551
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 4
Attivith di formazione o di ricerca presso qualificati Istitut! itallani o stranieri; 5,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e Internazionali, o 3
partecipazione agli stessi;
Attivith di relatore a congressi e convegni nazionali e Internazionali; 5
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali @ internazionali per attivita di ricerca 4
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 33,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE ~ Ottima
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativith, il 6, e con il | sclentificae | Individuale | indici di cul
rigore profile (55,0, | diffusione nel lavoriin | alle lett. a),
metodologico e | (lett. b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M.) comunith ne (se o) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), eornma 2 del scientifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (lett. ¢), (lott. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M,)
Pubblicazion! su riviste
nazionali e internazionali
A tale of three prices: | 2 1,5 2 0,5 6
Monetary  poliey  and
autonomous consumption
in the US. Structural
Change and Economic
Dynamics
Autonomous Demand and | 2 1,5 1,5 0,25 5,25
Economic  Growth  in
Maexico (1993-2019):
Theory and Empirics in a
Small, Open and Peripheral
Econorny.  Review  of
Keynesian Economics
Investrent, Autonomous | 1,8 15 1 0,25 4,25
Demand and Long-Run
Capacity Utilization: An
Empirical Test for the Eurd
Area, Economia Politica
Output Determination and | 2 1,5 2,5 0,25 6,25
Autonomous Dermand
Multipliers: An Empirical
Investigation for the US
Economy. Economic
Modelling




COVID-19 Mortality and
Economic Losses: The Role
of Policies and Structural
Conditions. Journal of Risk
and Financial Management

15

0,5

0,25

3125

infection 15 the Cycle:
Unemployment,  Output
and Economic Policies in
the COVID-19 Pandemic.
Review of Political
Economy

0,25

5,25

Personal Income
Distribution and
Progressive Taxation in a
Neo-Kaleckian Model:
Insights from the Italian
case, Review of Political
Economy

1,5

1,5

0,5

5,5

'Original  Sin" in  Latin
America  (2000-2015):
Theory, Empirical
Assessment and
Alternatives. Revista de
Economia

0,5

0,25

2,25

A Predator-Prey Model of
Unemployment and W-
shaped Recession in the
COVID-19 Pandemic. The
New School for Social
Research Working Papers

Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati

An Analysis of the Pattarns
of Economic Growth in the
US: Autonomous Demand
Cormponants and  Their
Divergent Multipliers,
Conference Paper, 26th
FMM Conference: "Post-
Keynesian Economics and
Global Challenges”

Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati

Why Fiscal and Distributive
Policies Should Rule the
Game: Personal Income
Inequality, Taxation and
Financial Instability in the
Sraffian  (Hyper)multiplier
Model, Conference Paper,
23rd  FMM  Conference:
“The Euro at 20 =
Macroeconomic

Challenges”

Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati

Tesi di dottorato

Why Fiscal and
Distributive Policies
Should Rule the Game:
personal Income
Inequality, Taxation and

0,5

0,5




Financial Instability in
the Sraffian
(Hyper)multiplier

Model. Tesi di dottorato

Monografle

Intervent! a convegni con
pubblicazione dagli atti

Saggl Inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensith e  continuita
temporale (comma 3 del
D.M.)

3,5

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

49,5

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM

33,8

49,5

| CONOSCENZA LINGUA (INGLESE)

Ottima

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

83

0.

—

v )
357 g™
M" -



ALLEGATO N. 2

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1288089
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per | settorl interessati, il diploma di 12
specializazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero :
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 5
Attivith di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 5,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionall e internazionali, o 2,5
artecipazione apli stessi;
Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 6
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionall e internazionali per attivita di ricerca 5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 36
CONOSCENZA LINGUA INGLESE Ottima
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il 5.c. e con il | scientificae | individuale indicl di eul
rigore profilo  (8.5.D. | diffusione nel lavoriin | alle lett, a),
metodologico e | (lett, b), comma | nella collaborazio | b), c), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comma 2 dal scientifica rilevabile) dal b.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (lett. €), (latt. d),
comma 2 del | comma 2 del
. D.M.) D.M.)
Pubblicazioni su riviste
ﬁ:ionatl e internazionali
2023, Political  Risk, [ & 1,5 6 0,5 14
Populisim and the
Economy. The Economic
Journal, 133(653), =
3020, Economic effects of | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
Covid-19: The importance
of eredit constraints. IZA
Comrmentary
2020,  Political  Risk, | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
Populism and the
Economy: What We Can
Learn from the Italian
Experience. VoxEU CEPR
Optimal choice of | 3 1,5 1 0,25 5,75
prevention and cure under
uncertainty on  disease
effect and cure
effectiveness. Research in
Eeonomics, |\ 1
2021, Financial shocks, | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
uncertainty shocks, and
monetary policy trade-offs,
Working Paper 20215 of
from University of Alberta " = 5
2020, The Economic Effects | 3,5 | 1,5 | 0,25 | 0,25 |




of COVID-19 and Credit
Constraints: Evidence from
Italian Firms' Expectations
and Plans,  Diseussion
Paper 13629 of 1ZA World
of Labor (IS5N: 2365-9793).
2023, Expectation-Driven | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
Boorm-Bust Cycles, Working
Paper 2023-4 of University
of Alberta, Faculty of Arts,

Departrment of Economics.
2021, Information and | Contributo non valutabile alla luce dei eriteri considarati
Communication

Technologies and Madium-
Run Fluctuations.

Working Paper 2021-11 of
University of  Alberta,
Faculty of Arts,
Department of Economics.
2018, Financial Frictions | Contributo non valutabile alla luce del eriteri considerati
and Un(der) employment
| Insurance. Meeting Paper
1303, Soclety for Economic
Dynamics.

Monografie

Interventi a convegni con
pubblicazione degli atti
Saggl inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva, 9
intensith e  continuith
temporale (comma 3 del
D!M‘)

PUNTEGGIO 34,25
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM 36

PRODUZIONE SCIENTIFICA 34,25
CONOSCENZA LINGUA (INGLESE) Ottima
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 70,25




ALLEGATO N. 3

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimitad, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1313792
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipolientl, ovvero, per | settori interessatl, il diploma di 12
| specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 5
Attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 6

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 4
partecipazione agli stessi;

Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 6
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali @ internazionali per attivita di ricerca 4,5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 37,5
| CONOSCENZA LINGUA INGLESE Ottima
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il 8.. e con Il | scientificae | individuale indiel di cui
rigore profilo  (5.5.D. | diffusione nei lavorl in | alle lett. a),
metodologico @ | (lett, b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
tilevanza (lett. | 2del D.M.) comunita ne (se e) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), eomma 2 del sclentifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA DM,) (lett. ¢), (lett. d),
comma 2 dal | comma 2 del
D.M.) D.M.)
(2023). Bidding on price | 3 1,5 5,5 0,25 10,25
and quality: An experiment
on the complexity of
scoring rule auctions. THE
REVIEW OF ECONOMICS
AND STATISTICS
(2021). Mapping  fuel | 3 1 3 0,25 7,25
poverty risk at the
municipal level. A small-
scale analysis of Italian
Energy Performance
Certificate, census and
survey  data,  ENERGY
POLICY
(2020). Temporary | 2,5 1,5 2,5 0,25 6,75
Partnership and
Subcontracting: Pre- s
post-award outsourcing in
public procurement,
EUROPEAN JOURNAL OF
POLITICAL ECONOMY
(2020). Purchasing medical | 3 1 3,5 0,25 7,75
devices: The role of buyer
competence and
discretion. JOURNAL OF




HEALTH ECONOMICS

(2020). Incurmbent and
Entrant Bidding in Scoring
Rule Auctions: A Study on
italian Canteen Services.
THE B.E. JOURNAL OF
ECONOMIC ANALYSIS &
POLICY

1,5

1,5

0,25

5,25

(2018). Procuring price and
guality  using  scoring
auctions: where do we
stand? ECONOMIA E
POLITICA INDUSTRIALE /
Journal of Industrial and
Buslness Economics

1,5

1,5

0,5

4,5

(2014). The resource curse,
tule  of law  and
accountability in  African
countries: a dynamic panel
analysis. ECONDMICS
BULLETIN

1,5

1,5

0,5

0,25

3,75

(2022) "Setting reserve
prices in repeated
procurement  auctions”,
Marco Fanne  Working
Paper, 289-2022 - MFWP
(I55N: 2785-5651)

0,25

0,5

1o

0,25

B 7

(2023) "Public
Procurement and the Risk
of Sevare Weather Events”,
Marco Fanno Waorking
Paper, 303-2022 = MFWP

(ISSN: 2785-5651)

0,25

0,5

0,25

0,25

1,25

(2023) "CO2 emissions
reduction from residential
buildings: cost estimate
and poliey design", Marco
Fanno Working Paper, 304-
2022 = MFWP (IS5N: 2785-
§651).

0,25

0,5

0'25

0,25

1,25

Tes! di dottorato

(2016).  Auction  and
contract design In public
procurement: theoretical
and empirical
investigations. PhD Thesis

1,5

0, 5

0,5

3]5

Saggl inseriti in opere
collettanee

(2021) "Buyer's
diseretion  in Russian
public procurement
during the Covid-19
emergency". Book
chapter in "Discretion,
Efficiency and Abuse in
Public Procurement in
Ordinary and Extra-




Ordinary Times", CEPR
eBook

Monografie

Interventi a convegni con

pubblicazione degli atti
Saggl inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva, 8,5
intensith e  continuith
temporale (comma 3 del
D.M.)

PUNTEGGIO 63,25
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM 37,5
60
TCONCBCENEALINGUA CINGERREY——— e ——

PUNTEGGIO COMPLESSIVO - 97,5




ALLEGATO N. 4

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte del Commissari
all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1264048
PUNTEGGI

TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollentl, ovvero, per | settori interessati, il diploma di 10
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 5
Attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istitutl italiani o stranieri; 4,5

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppl di ricerca nazionall e internazionall, o 3
partecipazione agli stessi;

manufacturing systems in
Emilla-Romagna: the
mediating role of
occupational similarity and
complexity” European
planning studies

Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 5
Conseguimento di premi e riconoscimentl nazionali e internazionali per attivith di ricerca 4
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 31,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE . - L Ottima |
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il S,C. e eon il | scientificae individuale indiei di eui
rigore profile  (5.5.D. | diffusione neilavoriin | alle lett. a),
metodologico e | (lett, b), comma | nella collaborazio | b),¢), d), e
rilevanza (lett, | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
P NUGUTIONS &), comma 2 del sclentifica | rilevablle) | del D.M,
SCIENTIFICA D.M.) (lett. €), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M.)
Pubblicazionl su riviste
| nazionali e internazional
2023 "Robots and the | 2 1 1,5 0,25 4,75
productivity of  local

I contributi riportati di seguito non sono valutati in quanto non

tisultano caricati sulla plattafor

ma PICA né in essa visibili e

residenti,
2018 "Dvereducation
among ltalian graduates:
do different measures
diverge?' in Economia
Politica

2020 "Opening the Black-
Box of Graduates’
Horizontal Skills: Diverging
Labour Market Outcormes
in Italy”

2022 "Work flexibility and
firm growth: Evidence from
LEED Data on the Emilia




Remagna Region”,
industrial and Corporate
Change

2022 “Coevolution of Job
Autemation  Risk  and
Workplace Governance”,
Research Policy

2023 "Education, routine,
and complexity blased

Knewledge Enabling
Technologles:  Evidence
from EmiliaRomagna,

Italy”,  Industry and
innovation

2022 "Interlocking
Complementaritias

Between Job Design And
Labour Contracts”, Italian
| Economic Journal

| 2023 "Innovation and skill
Premium”, Economics of
lanovation  and  New

Technologies

2021 "Work Flexibility and
Workplace Training in ltaly
Before and After the Jobs
Act Reform”, Review of
| _economics and Institution

2022 “Advancad
manufacturing technology
and the demand for tasks
and skills in  Emilia-
Romagna”, Scienze

| Regionali,

Saggl Inseriti in opere
collettanee

2021 ¥ Impact  of
Innovation Activities on
Employment and Inegquality
at Miero- and Macro

Level”, Industry,
innavation and
infrastructure,

Encyclopedia of the UN
Sustainable Development

Goals, Springer,

2021 "How do internships
undertaken during higher
education affact praduates’
labour market outcomes in
italy and the United
Kingdom?” in Internships,
"Employability and the
Search for Decent Work

Experience”

Monografie

Interventi a convegni con

pubblicazione degli atti




Saggi inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensits &  continuitd
temporale (comma 3 del
D.M.)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

12,75

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM

£

PRODUZIONE SCIENTIFICA

=

2,75

_CONOSCENZA LINGUA (INGLESE)

L TER-.
Ottima

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

44,25




ALLEGATO N. 5

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimitd, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1298430
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollentl, ovvero, per | settori interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivith didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 3
Attivita di formazione o di ricerca presso gualificati istituti italiani o stranieri; 8,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppl di ricerca nazionali e internazionali, o B
partecipazione agli stessi;
| Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 6
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionall e internazionali per attivit di ricerca 4
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 33,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE o i P L1 | Ottima
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il 8.C. e con il | sclentificae | individuale indicl di cul
rigore profile  (5.5.D. | diffusione nei laveri in | alle lett. a),
metodologicoe | (lett. b), comma | nella collaborazio b)i ¢), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M.) comunita ne (se g,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comm£ 2 del scientifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (lett. <), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M.)
Pubblicazioni su riviste
nazionali e internazionali
(2022). Vanishing soeial | 1,5 1,5 1,5 0,25 4,75
class@s? Facts and figures
of the Iltalian labour
market, Journal of
Evolutionary Economics
(2022), Working from | 1 1,5 i 0,25 3,75
home and the explosion of
enduring divides: income,
employment and safety
| risks, Economia Politica
2021), Non-Standard Work | 2 i 2 0,25 5,25
and Innovation: Evidence
from European industries,
Economies of Innovation
and New Technology
(2020), Anatomy of the | 1,5 1,5 2 0,25 5,25
Italian oceupational
structure:  concentrated
power and distributed
knowledge, Industrial and
Corporate Change
(2019), Weaker jobs, | 1,5 i 1,5 0,25 4,25
weaker innavation.
Exploring the effects of
temporary employmant on




new products, Applied
Econemics

(2020), The privilege of
working from homa at the
time of social distancing,
Intereconomies

1,5

0,25

4,25

industry 4.0: revelution or
hype? Reassassing recent
technological trends and
their impact on labour,
Journal of industrial and
Business Economies

0,25

3,25

(2021), 15 remote working
here to stay? Lessons and
ideas for a post-pandemic
future, Sinappsi

0,5

0,5

0;5

2,5

(2018),  Confliet  and
participation in bargaining
at company level: the
Lamberghini case,

| Economia & Lavoro |

0,5

0,25

2,25

(2022), Comparing the
content of  collective
agreements across  the
European Union: 15 Europe
(2022), Comparing the
content of  collective
agreements across  the
European Union: 3
Europewide

data collection feasible?, E-
Journal of International
and Comparative Labour
Studies

0,5

0,25

2,75

Saggl Inseriti in opere
collettanee

Una contrattazione alla
Bolognesa? Relazioni
industriali @ negoziazione
aziendale nel  settore
fetalmeccanico a Bologna
dall’autunno ealdo ad oggi
in Il lavero  operaio
digitalizzato, Inchigsta
nell'industria
etalmeccanica
bolognese. 1l Muline,
Bologna

(2020), Dicotomie di
genere: tra lavoro da
casa e lavoro di cura in
Forza Lavoro! Ripensare
il lavoro al tempo della
pandemia, Quaderni/37
Fondazione
Giangiacomo Feltrinelli,
Milano

0,5

Monografie




Interventi a convegni con
pubblicazione degli atti
Saggi inseriti In opere
collettanae

Abstract

Consistenza complessiva, 8,5
intensith e  continulta
temporale (comma 3 del
.M.}

PUNTEGGIO 48,25
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM 33,5
PRODUZIONE SCIENTIFICA 48,25
| CONOSCENZA LINGUA (INGLESE) Ottima

| PUNTEGGIO COMPLESSIVO 81,75




ALLEGATO N. 6

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1310616
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per | settori interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivith didattica a livelle universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 5
Attivith di formazione o di ricerca presso gualificati istituti italiani o stranieri; 5,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionall e internazionali, o 4
partecipazione agli stessi;
Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 4,5
| Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivit di ricerca 3,5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 34,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE g i ~ Ditimo
Originalita, Congruanza con | Rilevanza Apporto Eventuall
innovativita, Il §,C. @ con il | scientificae | Individuale | indici di eu
rigore profilo  (5.5.D, | diffusione nel laveri in | alle lett. a),
metodologico e | (lett. b), comma | nella eollaborazio | b), c), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M,) comunitd ne (se e,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comma 2 del scientifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (lett. c), (fett, d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M,)
Pubblicazioni su riviste :
nazionali e internazionall
Facts and misconceptions | 1,5 1 1 0,25 3,75
about 2D: 4D, social and
risk preferences Frontiers
in behavioral neuroseience,
2018
“Do the Right Thing” for | 2 1,5 2,5 0,25 6,25
Whom? An Experiment on
ingroup Favouritism, Group
Assortativityand Moral
Suasion Judgment and
Decision Making, 2020
The effect of norm.based | 1 1,5 0,5 0,25 3,25
massages on reading and
understending COVD 19
pandermic response
governmental rule, Journal
of Behavioral Economics
for Palicy, 2020
National identity predicts | 2 1,5 3 0,25 6,75
public  health  support
during @ global pandemic
Nature  Communication,
2021
Prosocial  behavier in | 2 i 2,5 0,25




emergencies: Evidence
fram blood donors
recruitment and retention
during the COVID-19, Social
Science and Medicine,
2022

Political  ideology  and
generosity around  the

globa PNAS, 2023

5,5

0,25

9,75

Garme-based  education
program promotes
practices supporting
sustainable water  use,

Ecological Economics, 2023

1,5

0,25

6,75

Digital Escape Games in
Educational Programs for
Financial Literaey
proceedings  of  the
European Conference on

| 2022

Games Based Learﬂng,”

Contribute non valutabile alla luce dei criteri considerati

Predicting attitudinal and

behavioral responses to
COVID-19 pandemic using
machine learning PNAS
Nexus, 2022

2,75

Gamification and
Sustainable Water Use: The
Case of the BLUTUBE
Educational Program

Simulation & Gaming, 2023

1,5

0,25

8,75

Social and moral
psychology of COVID-19
across 69  countries
Scientific Data

0,5

0,25

2,75

Tesi di dottorato

Essays on Experimental
Methods Applied to
Different environment.
Repositorio Institucional
Universidad de Alicante
(RUA), 2021

1,5

0,5

0,5

3,5

Monografie

Interventi a convegni con

pubblicazione degli atti
Saggl inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensith e  continuith
temporale (comma 3 del
D.M.)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO




PUNTEGGIO COMPLESSIVO




ALLEGATO N. 7

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
alllunanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1281179
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, owero, per | settori interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguito In Italia o all'Estero
4
Attivita di formazione o di ricerca presso qualificatl istituti italiani o stranier]; 6
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 2,5
 partecipazione agli stessi;
Attivith di relatore a congress e convegni nazionali @ internazionali; 5,5
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca 4
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 34
CONOSCENZA LINGUA INGLESE '3 L L - | Ottima |
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innevativita, il 5.C. @ con il | scientificae | individuale indici di cul
rigore profile  (5.8.D. | diffusione nei lavoriin | alle lett, a),
metodologico e | (lett. b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
PSRC?EEI"JL"er:’cIJC':\E a), comma 2 del sclentifica rilevabile) del D.M.)
D.M.) (lett. €), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
b.M.) D.M.)
Pubblicazioni su riviste
nazionali e internazlonali
Autonomous Demand and | 2 1,5 1,5 0,25 5,25
Economie  Growth  in
Mexico (1993-2019):
Theory and Empirics in a
Small, Open and Peripheral
Economy.  Review  of
Keynesian Economics
‘Joan Robinson’s Historical | 2,5 2 2,5 0,25 7,25
Time and the Current State
of Post-Keynesian Growth
Theory’, with Setterfield,
M, Cambridge Journal of
| Economics _
Investment, Autonomous | 1,5 1,5 i 0,25 4,25
pemand and Long-Run
Capacity Utilization:  An
Empirical Test for the Euro
Area. Economia Politica
"How Shert is the Short Run | 2 2 2 0,5 6,5
in  the Neo-Kaleckian
Growth Model?’, Review of
pPolitical Economy
COVID-19 Mortality and | 1,5 i 0,5 0,25 3,25
Economic Losses: The Role



of Policies and Structural
Conditions. Journal of Risk

|_and Financial Managerment

When is the Long Run? =
Histarical  Time and
Adjustment  Periods  in
Demand-led Growth
Models’, Metroeconomica

1,5

0,5

Infection IS the Cycle:
Unempleyment,  Output
and Eeonemic Policies in
the COVID-19 Pandemic,
Raview of Political
Economy

0,25

5,25

'Original  Sin'  in  Latin
America (2000-2015):
Theary, Empirical
Assessmeant and
Alternatives, Revista de
Economia

0,5

0,5

0,25

2,25

| Inventorles, Debt Financing

and Iavestment Decisions:
A Bayesian Analysis for the
US Economy, Conference
Paper, 23rd EMM
Conference: "The Euro at
20 = Macroeeonomic
Challenges” and NSSR

“Contributo non valutabile alla luce del criteri consideratl —

Saggi inseriti in opere
collettanee

Traverse, path
dependency, and
economic dynamics. In:
Louis-Philippe  Rochon
Sergio  Rossl.  Elgar
Encyclopedia of Post-
Keynesian Economics

1‘5

Time preference. In:
Brent M. Haddad Barry
D. Solomon. Dictionary
of Ecological Economics

Tesi di dottorato

'Essays on
Macrodynamic Theory,
Historical Time and
Climate Change’,

1,5

0,5

0,5

3,5

Monografie

Interventi a convegni con

pubblicazione degli atti

Saggi Inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensitd e  continuita
temporale (comma 3 del
DtM')




PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM 34

PRODUZIONE SCIENTIFICA 55

CONOSCENZA LINGUA (INGLESE) Ottima
89

PUNTEGGIO COMPLESSIVO




ALLEGATO N. 8

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1317741
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per | settorl interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguite in Italia o all'Estero
| Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 45
Attivita di formazione o di ricerca presso guallficati istituti italiani o stranieri; 6,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 3,5
partecipazione agli stessi;
Attlvita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 4,5
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionall per attivita di ricerca 5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 36
CONOSCENZA LINGUA INGLESE e A | Ottime |
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il 8¢ e con il | scientificae | individuale inelicl di eul
rigore profilo  (8.5.D, | diffusione nel lavoriin | alle lett. a),
metodologicoe | (lett. b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
rilevanza (lett, | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comma 2 del scientifica tilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (et ¢), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M.)
| Pubblicazioni su riviste
nazlonali e intarnazionali
2023 The impact of COVID- | 1 1 1 0,25 3,25
19 on work from home of
ethnic groups in the USA:
Evidence from time-use
data”, International Journal
of Manpower
2022 Inclusive Europe: the | 1,5 1,5 1,5 0,25 4,75
impact of the EU Cohesion
Policy on immigrants’
economic integration in
Italy”, Journal of Policy
Modeling
2022 Heterogeneous firms | 1 1,5 1,5 0,25 4,25
in International markets
and gender inequalities:
new  evidence  from
Vietnam”, Feminist
Economics
(2021). “Immigrants’ | 1 1,5 1 0,25 3,75
demand for informal and
formaleducation: evidence
from US time use data”,
Journal of Demographic
Eeonomics



(2017).” The demand of
foreign workers by foreign
firms:  evidence  from
Africa”, Review of World
Economics

1,5

1,5

0,25

4,25

(2016)."FDI and migration
of skilled workers toward
daveloping countries: firm-
level evidence from Sub-
Saharan Africa", Journal of
African Economies

1,5

1,5

0,25

4,25

Wage expectations of
lllegal immigrants: The role
of networks and previous
migration  experience”,
International Econemics

1,5

0,5

(2020). “Do Foreign Firms
Transfer Gender Nerms in
the  Labour  Market?
Evidence from Sub-5aharan
Africa”, — South African
| Journal of Economics

1,5

0,25

3,75

(2021), “The complex
relationship between
immigrants’ concentration,
socloeconomic
environment and attitudes
towards immigrants in
Europe”, Ethnic and Racial
Studias

(2020),
paturalisation,
employment and
occupational  status  in
western Europe”, Frontiers
| in Sociology

"Immigrant

0,5

0,25

2,75

(2010). "Regulation and
Supervision of
Microfinance in
Albania", Business and
Economic Horizons

0,5

0,5

2,5

Monografie

(2018), "A study of the
communication

channels  used by
immigrants and asylum
seekers ltaly, with a
particular  focus  on
online  and  social
media”, European
Commission Report,
JSBN 978-92-79-79986-
0

0,5

0,758

0,75

0,25

Monografie

Interventi a convegni con
pubblicazione degli atti

Saggi inseriti in opere




collettanae

Abstract

Consistenza complessiva,
intensitdh e  continuita
temporale (comma 3 del
B.M,)

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

51

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM

PRODUZIONE SCIENTIFICA

CONOSCENZA LINGUA (INGLESE)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO




ALLEGATO N, 9

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:
Candidato: 1318099
PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorate di ricerca di ricerca o equipolientl, ovvero, per | settori interessati, il diploma di 12
| specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivitd didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, In relazione alla durata; 4,5
Attivith di formazione o di ricerca presso qualificati istitutl italiani o stranieri; 6,5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionall e internazionali, o 1,5
partecipazione agli stessi;
Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali @ internazionali; 4
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca 2
|_PUNTEGGIO COMPLESSIVO 30,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE Ottima
Originalit, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, Il §€ @ eon il | sclentificae | individuale Indiel di cul
rigore profile (5.5, | diffusione neilavoriin | alle lett. a),
metodologico e | (lett, b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
tilevanza (lett. | 2 del D.M. comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
FROBUEUNE al, prnb oo S [ rlhEmbila) da'ltD.M.)
SCIENTIFICA DM.) (lett. ¢), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
, D.M.) D.M.)
Pubblicazioni su riviste
nazionali e internazionali
"Covid 19: unless one gets | 1 i 15 0,25 3,75
gveryone to act, policies
may be ineffective or aven
backfira”, Plos One, 2020

"La percezione del rischio
al tempo dell'infodemia: la
risposta dei cittadini alle
misure di contenimento”,
Statistica e Societd, 2020

PICA né in essa visibile e residente.

Il contributo non & valutato in quanto non risulta caricato sulla piattaforma

"Spreading of an infectious | 2 1,5 3 0,25
disease between different
locations”  Journal  of
Economic Behavior and
| Organizations, 2021

6,75

"Efficiency and stability ina | 1,5 1,8 1 0,25
process of teams
formation” Dynamic
Games and Applications,
2022

4,25

"No-vaxxers are different 1,5 1 2 0,25
in public good games”,

Sclentific Reports, 2022

4,75

"A note on matricial ways | 1,5 1 i 0,5

to___compute  Burt's




structural holes”

Symmetry, 2023

beef up firms’ | PICA né in essa visibile e residente.
performance?”, Social

Networks, 2023

"Does 'network closure’ | Il contributo non & valutato in quanto non risulta caricato sulla piattaforma

"Adolescents’ opinions on | 1 1 1,5
COVID-19 vaceine
hesitancy: hints toward
enhaneing pandernie
preparedness  in  the
future” Vacclnes, 2023

0,25

3,75

"An open data index to | 2,5 1,5 3
assess the green transition
= A study on all Italian
municipalities” Ecological

Economics, 2023

0,25

7,25

Tesi di dottorato

"Endogenous Diffusion | 1 0,5 1
In-Seclal Networks. Twe | |
cases: Infactious
diseases and Sharing of
Knowledge”

Monografie

interventi a convegni con
| pubblicazione degli atti

Saggl inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensith e  continuitd
temporale (comma 3 del
D.M.)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

44,5

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM

30,5

PRODUZIONE SCIENTIFICA

44,5

Ottima

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

75




ALLEGATO N. 10

Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari
all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:

Candidato: 1303936

PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settorl Interessati, il diploma di 12
specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 4,5
Attivith di formaziona o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 5,5

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 3,5
partecipazione agli stessi;

Attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazional; 5,5
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca 4,5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 35,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE “Ottima |
Originalita, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuali
innovativita, il C. e con il | sclentificae | individuale indiei di eui
tigore profile  (5.5.D. | diffusione nei lavoriin | alle lett, a),
metodologico e | (lett. b}, comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
rilevanza (lett, | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comma 2 del scientifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA DM.) (lett. ¢), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M.) D.M.)
pubblicazioni su riviste
nazionali e internazionali
Letting third parties who | 2,5 1,5 2,5 0,5 7
suffer from petty
corruption talk: Evidence
from a collusive bribery
experiment, European
Journal of Political
Econormy, 2023
Social and Moral Distance | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
in Risky Settings, OSF
Preprints,
Cooperation is unaffected | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
by the threat of severe
adverse events in Publie
Goods  Games, OSF
Preprints, 2022
Happiness and Portfolio | Contributo non valutabile alla luce dei criteri considerati
| Choices, 2019, Mimeo
Risk Preferences and the | 2 15 2 0,25 5,75
Role of Emotions,
Economica, 2018, 85(338),
305-328
Play  versus  Strategy | 1,5 1,5 1,5 0,5 5
Method: Behavior and the
Role of Emotions in the




Ultimatum Game, Italian
Economic Journal, 2018,
4(1), 91106

An Ultimatum Game with | 1,5 1,5 0,5 0,25
Multidimansional
Response Strategles,
Review of Behavioral
Economies, 2016, 3(3:4),
281-310

3,75

Hybrid game with | 0,5 1,5 0,25 0,25
conditional and
unconditional veto power,
2014, Jena  Econemic
Research Papers #2014-15
(155N 1864-7057).

2,5

Tesi di dottorato

The role of emotions in | 1,5 0,5 1 0,5
individual and strategic

choice situations, 2015,

Menografie

interventi a convegni con

|_pubblicazione degli atti

Saggi Inseriti in opere
collettanee

Abstract

Consistenza complessiva,
intensita e  continuita
temporale (comma 3 del
Dan,

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

34,5

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM

35,5

PRODUZIONE SCIENTIFICA

34,5

CONOSCENZA LINGUA (INGLESE)

Ottima

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

70




Attribuzione punteggi ai titoli ed al curriculum, da parte dei Commissari

ALLEGATO N. 11

all’'unanimita, e valutazione conoscenza della lingua inglese:

Candidato: 1313915

PUNTEGGI
TITOLI E CURRICULUM ATTRIBUITI
Dottorato di ricerca di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interassati, Il diploma di 12
speclalizzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero;
Attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero, in relazione alla durata; 4,5
Attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 6

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionall, o 5
partecipazione agli stassi;

Attivith di relatore a congressi e convegni nazionall e internazionali; 6
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca 5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 38,5
CONOSCENZA LINGUA INGLESE S C i Tl R P
Originalith, Congruenza con | Rilevanza Apporto Eventuall
innovativita, il €. e con il | scientificae | individuale Indiel di eul
rigore profilo  (5.5.D. | diffusione neilavoriin | alle lett. a),
metodologico @ | (lett, b), comma | nella collaborazio | b), ¢), d), e
rilevanza (lett. | 2 del D.M.) comunita ne (se e,) (commad | TOTALE
PRODUZIONE a), comma 2 del scientifica rilevabile) del D.M.)
SCIENTIFICA D.M.) (lett. ), (lett. d),
comma 2 del | comma 2 del
D.M,) D.M.)
pubblicazioni su riviste
nazionall e internazionali
(2022), Who lost the most? | 1,5 18 15 0,25 4,75
Mathematies achievement
during the COVID-19
pandemic. The B.E. Journal
of Economic Analysis and
Policy, 22(2): 399-408.
(2022), Allocation of Time | 2 1,5 2 0,25 5,75
and Child Socio-Emotional
Skills, Review of Economics
of the Household, 20:
1155-1192
(2018). The Increase of the | 2 1,5 2 0,25 5,75
Gender Wage Gap in ltaly
during the 2008-2012
Economic Crisis. Journal of
Economic Inequality, 17(2):
171-193,
(2018), Wage assimilation | 1,5 1,5 2 0,25 5,25
of immigrants and internal
migrants: the role of
lingulstic distance. Regional
Studies, 52!10!: 1423-1434
(2018). The role of | 2 1,5 2 0,25 5,75
grandparenting __in__early




childcare and child
outcomes. Review  of
Economics of the

Hausehald

(2018), The Gender Wage
Gap among  College
Graduates in Italy. Italian
Economic Journal, 4(1): 33-
90

1,5

1,5

4,5

(2015), Is There a Double=
Negative Effect? Gender
and Ethnie Wage
Differentials  in  Italy.

LABOUR, 29(3): 243-269

1,5

05

(2014). Does Italy
rapresent an opportunity
for temporary migrants
from the eastern
partnership eountries? 1ZA
Journal of European Labor
| Studies, 38—

1,5

0,25

3]75

Tesl di dottorate

(2016). Women at Work.
PhD thesis, University of
Torine

0,5

Monografie

Interventi a convegni con
pubblicazione dagli atti

Saggi inseriti in opere
collettanee

(2017). Early childeare,
ehild eognitive outcomes,
and inequalities in the
United Kingdom,
inChildeare, Early
Education and  Social
inequality. An International
Perspective, Cheltenham,
uK: Edward Elgar

Publishing

1,5

(2017). Investments in
Early Education and Child
Outcormes: The Shert and
the Long Run. ifo DICE
| Report 15(1): 43-48

The pandemic,
socioeconomic
disadvantage, and learning
outcomes in Italy. In (eds.)
The pandenmic,
socioeconomic
disadvantage, and learning
outcomes: cross-national
impact analyses of
education policy reforms,
European Commission
publications Office

1,5

Abstract




Consistenza complessiva, 8,5
intensith @  continulth
temporale (comma 3 del
DuM‘]

PUNTEGGIO 55
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

TITOLI E CURRICULUM 38,5
| PRODUZIONE SCIENTIFICA 55

CONOSCENZA LINGUA (INGLESE) Ottima

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 93,5




